
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

DOYrORATI DI RICERCA

Università degli Studi di Palermo

Titolo III Classe 6 Fascicolo

N. del
Decreton.

_________

10R CC RPA
MSernilia

IL RETTORE

VISTA laLeggen. 210 del 03/07/1998;

VISTO il D.M. n. 224 del 30/04/1999;

VISTO il “Regolamento in materia di Dottorato di ricerca” dell’Università degli Studi di Palermo, come
modificato con ultimo Decreto Rettorale n. 2993 del 18/07/2012;

VISTO il D.R. n. 3294 del 09/08/2012, pubblicato sulla G.U.RJ. - IV Serie Speciale - n. 68 del 3 1/08/2012
con il quale sono stati indetti pubblici concorsi, per titoli ed esami, per l’ammissione ai Corsi di
Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo - A.A,
2012/2013 (XXVI ciclo); - ed in particolare l’art. 8;

VISTO il D.R. n. 4188 del 25/10/2012 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice (per ogni
singolo indirizzo), del concorso pubblico, per titoli e ed esami, per Pammissione a n. 10 posti di cui
6 posti coperti da borsa di studio, di Dottorato di ricerca in “Ingegneria Civile e Ambientale” -

2012/2013 (XXVI ciclo) - con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo;

VISTI gli atti del concorso trasmessi dalla Commissione esaminatrice per ogni singolo indirizzo;

VISTA la graduatoria generale di merito compilata sulla base della somma dei voti riportati dai candidati
nelle singole prove, comunque non inferiori al minimo previsto per ciascuna di esse, e sulla base
del punteggio attribuito ai titoli prodotti e ritenuti valutabili dalla Commissione giudicatrice;

PREMESSO che il Dottorato di ricerca in “Ingegneria Civile e Ambientale” A.A. 2011/2012 (XXV ciclo) è
suddiviso in quattro indirizzi:

a) Ingegneria Idraulica e Ambientale - n. 4 posti di cui 2 coperti da borsa di studio;

b) Ingegneria delle Infrastrutture Viarie e Geomatica - n. 2 posti di cui 1 coperto da borsa dì
smdio;

e) Ingegneria delle Strutture - n. 2 posti di cui i coperto da borsa di studio;

ci) Materiali — n. 2 posti coperti da borsa di studio

DECRETA

ART. i - Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione a n. 10 posti di
cui 6 posti coperti da borsa di studio, di Dottorato di ricerca in “Ingegneria Civile e Ambientale” - A.A.
2012/2013 (XXVI ciclo) - con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo, di durata
triennale, nonché la seguente graduatoria generale di merito dei seguenti indirizzi, come da allegati a). b).
e) d). che fanno parte integrante del presente decreto:



•: ,,,

UN IVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

DOTTORATI DI RICERCA

ALLEGATO A

Graduatoria generale di merito dell’indirizzo a> Ingegneria Idraulica e Ambientale Sede amministrativa
Università degli Studi di Palermo e sede consorziata Università Messina - n. 4 posti di cui 2 coperti da borsa
di studio:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto

FORESTIERI ANGELO MUSSOMELI (CL) - 21/08/1986 821100

SPADA ELEONORA ERICE (TP) - 04/05/1984 78/100
LANZA PLACIDO ALFREDO PALERMO (PA) -24/11/1969 76,75/100
CAMMAROTO BIAGIO MESSINA (ME) - 06/02/1984 67,25/100
ABBENANTI VITO CATANIA (CT) - 62/100

ART. 2 - Sono ammessi al corso di Dottorato di ricerca in “Ingegneria Civile e Ambientale - a) Ingegneria
Idraulica e Ambientale” - A.A. 2012/2013 (XXVI ciclo) - previo pagamento di un contributo di € 250,00 per
diritti di segreteria + € 140,00 per la tassa regionale - su posti coperti da borsa di studio i candidati risultati
vincitori collocati utilmente nella graduatoria di cui all’Art. 1, secondo l’ordine della graduatoria medesima, e
fino alla copertura dei posti previsti:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto

FORESTIERI ANGELO MUSSOMELI (CL) - 21/08/1 986 82/100
SPADA ELEONORA ERICE (TP) - 04/05/1984 78/100

Sono altresì ammessi al corso di Dottorato di ricerca in “Ingegneria Civile e Ambientale - a) Ingegneria
Idraulica e Ambientale” - A.A. 2012/2013 (XXVI ciclo) - previo pagamento di un contributo per l’accesso e
la frequenza di € 500,00 (€ 1.000,00 se titolari di reddito personale superiore a € 20000,00 annui lordi) ± €
140,00 per la tassa regionale, i candidati collocati utilmente nella graduatoria di cui all’Art. 1, secondo
l’ordine della graduatoria medesima, e fino alla copertura dei posti previsti:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto
LANZA PLACIDO ALFREDO PALERMO (PA) 24/11/1969 76,75/100
CAMMAROTO BIAGIO MESSINA (ME) - 06/02/1984 67,25/100



-

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO
SETtORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

DOYfORATI DI RICERCA

ALLEGATO B
Graduatoria generale di merito dell’indirizzO b) Ingegneria delle ffifrastnltture Viarie e Geomatica SedeamnhiniStrati Università degli Studi di PaleO e sede consorziata Università Mediteaflea di ReggioCalabria - n. 2 posti di cui i coperto da borsa di studio:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto
CHIAPPONE SANDRO PALERMO (PA) - 11/02/1987 48,2/60GRISTINA SUSA PALERMO (PA) - 06/01/1976 47,8/60CARELLA MARCO PALERMO (PA) - 3110111981 46/60GRAZIANO GIUSEPPINA PALERMO (PA) - 11/06/1985 43,1/60PEREONGO GIUSEPPE WALTER MESSINA (ME) - 29/02/1988 42/60SPERA MARIA GRAZiA PALERMO (PA) - 27/02/1986 40,6/60

ART. 2 — E’ammeSSO al corso di DottoratO di ricerca in “Ingegneria Civile e Ambientale - b) Ingegneriadelle Infrastflltture Viarie e Geoiflatic&’ - A.A. 2012/2013 (XXVI ciclo) - previo pagamento di un contributodi €250,00 per dnitti di segreteria + € 1 4000 per la tassa reoflale - sul posto coperto da borsa di studio ilcandidato risultato vincitore collocato utilmente nella graduatoria di cui all’t. i, secondo l’ordine dellagraduatoria medesima, e fino alla copertura dei posti previsti:
Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto

CHP0NE SANDRO PALERMO (PA) - 11/02/1987 48,2/60

E’ altresì aeSSo al corso di DottoratO di ricerca in “Ingegneria Civile e Ambientale * b) Ingegneria delleInfrastmtture Viarie e Geomatica” - A.A. 2012/2013 (XXVI ciclo) - previo pagamento di un contribUto perl’accesso e la frequenza di €500,00 (€ 1.000,00 se titolari di reddito personale superiore a € 20.000,00 annuilordi) + € 140,00 per la tassa regionale, il candidato collocato utilmente nella graduatoria di cui all’t. 1,secondo l’ordine della graduatoria medesima, e fino alla copertura dei posti previsti:
Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto

GRISTINA SUSA PALERMO (PA) - 06/01/1976 47,8/60



e

;

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

DOTTORATI DI RICERCA

ALLEGATO C

Cognome e Nome

DI MATTEO ALBERTO
GAMBINO BENEDETTO
LA MALFA RIBOLLA EMMA
BUCALO GIUSEPPE
CUSIMANO LAURA VALENTINA RITA
SARDINA ANTONINO

2 posti di cui I coperto da

Luogo e data di nascita Voto

PALERMO (PA) - 25/09/1988
PALERMO (PA) - 08/10/1972
PALERMO (PA) - 24/05/1988
SCIACCA (AG) -23/11/1986
PALERMO (PA) - 24102/1985
PALERMO (PA) - 18/09/1985

ART. 2 E’ ammesso al corso di Dottorato di ricerca in “Ingegneria Civile e Ambientale - c) Ingegneria

delle Strutture” - A.A. 2012/2013 (XXVI ciclo) - previo pagamento di un contributo di €250,00 per diritti di

segreteria + € 140,00 per la tassa regionale - sul posto coperto da borsa di studio il candidato risultato

vincitore collocato utilmente nella graduatoria di cui all’Art. 1, secondo l’ordine della graduatoria medesima,

e fino alla copertura dei posti previsti:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto

DI MATTEO ALBERTO PALERMO (PA) - 25/09/1988

E’ altresì ammessO al corso di Dottorato di ricerca in “Ingegneria Civile e Ambientale - e) Ingegneria delle

Strutture” - A.A. 2012/2013 (XXVI ciclo) - previo pagamento di un contributo per l’accesso e la frequenza di

€ 500,00 (€ 1,000,00 se titolari di reddito personale superiore a € 20.000,00 annui lordi) + € 140,00 per la

tassa regionale, il candidato collocato utilmente nella graduatoria di cui all’Art. 1, secondo Pordine della

graduatoria medesima, e fmo alla copertura dei posti previsti:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto

Graduatoria generale di merito dell’indirizzo c) Ingegneria delle Strutture - n.

borsa di studio:

59/60
56/60
51/60
44/60
43/60
40/60

59/60

56/60GAMBINO BENEDETTO PALERMO (PA) - 08/10/1972



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO
SEITORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

DOTrORATI DI RICERCA

ALLEGATO D

Graduatoria generale di merito dell’indirizzo d) Materiali n 2 posti coperti da borsa di studio:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto
ALOTTA GIOACCHINO PALERMO (PA) - 30/04/1985 51/60SCALICI TOMMASO PALERMO (PA) - 12/06/1985 50/60LOMBARDO ANNA PALERMO (PA) - 30/12/1982 45/60SIRONI GUIDO GAETA (LT) * 01/04/1985 35/60TIPA GIANLUCA PALERMO (PA) 15/01/1979 30/60

ART. 2 Sono ammessi al corso di Dottorato di ricerca in “higegneria Civile e Ambientale - d) Materiali” -AA. 2012/2013 (XXVI ciclo) - previo pagamento di un contributo di € 250,00 per diritti di segreteria + €140,00 per la tassa regionale - su posti coperti da borsa di studio i candidati risultati vincitori collocatiutilmente nella graduatoria di cui all’Art. 1, secondo l’ordine della graduatoria medesima, e fino allacopertura dei posti previsti:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto
ALOTfA GIOACCH1Ì’JO PALERMO (PA) - 30/04/1985 5 1/60SCALICI TOMMASO PALERMO (PA) - 12/06/1985 50/60



;

9 “.

UNIVER5IT’1STUDI DI PALERMO
SETTORE FOR0 PER LA RICERCA

DOflORATI DI RICERCA

T. 3 - Nel caso di eventU1 rinunce degli aventi diritto, prima deWiflilio del Corso, si procederà a

scorrimento della graduatoria generale di merito.

ART. 4- Le attività del corso di Dottorato di Ricerca in 4Ingegfler Civile e Ambientale” - A.A. 2012/2013

()O1 ciclo — Indirizzi a), b), c), d)- avranfl° iniZiO il 1° gennaio2013.

Il Rettore
Palenfl° ‘ ‘ /

(Prof. Roberto Lagalla)

4’

\, 4-


